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SHOQERIA " KALISI HYDROPOEER " shpk, NIPT: L8I8I18009A

Adresa: Rr."Qemal STAFA, palllati nr 66. Hyrja nr 3.
Tirane

Nr. extra. Prot Tirane me: / / 2023

Lenda: Kerkes per Shtyije te afatit te derogim, per "Ndertimi i trakteve te linjes ne n/stacionin hec
Veleshica"

Drejtuar: ENTI RREGULLATORI ENERGJISE .

Per dijeni: OPERATRIT TE SISTEMIT TE TRANSMETIMIT

Te nderuar!

Ne vazhdimesi te korospodences se Shoqeris "Kalisi Hydropoeer" sh.p.k. me Enti Rregullator

te Energjise , per derogim per ''Ndertimi i trakteve te linjes ne n/stacionin hec veleshica si dhe

pajisjen e tyre me elemente te nevojshme".

Koncesionari"KaIisi Hydropower" sh.p.k. ka marre nga MIE shtyrje afati te kontrates

koncesionare duke patur parasysh problematikat e hasura gjate pumineve te zbatimit: Pengim nga

banoret e zones dhe marreveshjet e kryera me banoret e zones per investimin ne ndertimin e

rrugeve , urave dhe kanaleve vadites te fshatrave, Kalle, Vlesh, Shulla, Kalis dhe Zall-Kalis,

Pandemia Covid 19(e cila na penalizoi ne punimet ndertimore per shkak te fuqise punetore dhe

rritje te cmimeve te materialeve te ndertimit), Problemet gjeologjike gjate zbatimit te punimeve ,

Kushtet atmosferike gjate stines se dimrit, etj .

Invesitori ka nenshkruar kontrate me nenkotraktor "EL-POWER" sh.p.k per "Ndertimi i trakteve

te linjes ne n/stacionin hec veleshica si dhe pajisjen e tyre me elemente te nevojshme", me

objektiFumizim,instalim,komisionim, testimdheenergjizimipajisjeveteNstacionit llOkVHEC

VELESHICA (Trakti i linjes 110 kV LAPAJ dhe PESHKOPI) ku perfshihen elemente si

meposht:

-  FumizimWendosje celesi me gaz 110 kV (tre faze) - ABB.
-  FumizimWendosje transformatore rrymes 110 kV-ABB.

-  FumizinWendosje i panelit per komandimin 1 lOkV.

FumizinWendosje i panelit te mbrojtjes llOkV.

-  FumizimWendosje i nje Marshalling Kiosk per daljen 110 kV .

FumizinWendosje i konstruksioneve per te gjitha paisjet primare.

FumizinWendosje i zbarave dhe morseterive per paisjet primare.

FumizinWendosje i kabllove sekondare te mbrojtej komandim.

FumizinWendosje e sistemit te tokezimit. — —
HEPUBLIKA EfiHQIPERISE
,  KAUSI HYDROPOWER .
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SHOQERIA " KALISI HYDROPOEER " shpk, NIPT: L818118009A

Adresa: Rr."Qemal STAFA, palllati nr 66. Hyrja nr 3.
Tirane

Integrimi ne sistemin SCADA ekzistues te pajisjeve te reja .
Duke qen se ne muajt e dimrit dhe te pranveres hidrocentrali eshte ne prodhim , duam qe punimet

per Ndertimin e trakteve te linjes ne n/stacionin te behet ne muajt e veres kur nuk kemi prodhim

te energjise elektrike .

> Per te cilen kemi here edhe Aneks-Kontrate, te kontrates me date 02/05/2023, Per shkak

te vonesave qe ka pasur sipermarresi nga prodhuesit e jashtem per prodhimin pajisjeve

me elementet e nevojshme.

> Duke qen se jemi ne perludhe dimri per shkak te kushteve atmosferikes eshte e pa

mundur qe te behen punimet ne terren ne nestacion .

> Per Ndertimi e traktit te linjes ne n/stacionin duhet te behet edhe nderprerja eprodhimit

te energjise elektrike te hidrocentralit, e cila do te ndikoje negativisht ne bilancin e

prodhimit te energjise elektrike .

Referuar per sa me larte kerkojme nga ana juaj shtyrje te afatit per derogim te "Ndertimi i

trakteve te linjes ne n/stacionin bee Veleshica" me 24-muaj.

Bashkagjitur po ju dergojme:

-  Ankes-Kontraten per ndertimi e traktit (thike, celes) te linjes llOKv Peshkopi-Lapaj ne

n/stacionin Veleshice .

Duke ju falenderuar per bashkpunimin !

" KALISI HYDROPOWER " sh.p.k

ADMINISTRATOR

HAMZ ISL#1AJ
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